Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 841/2023 - SG
Santa Bárbara d'Oeste, 30 de outubro de 2023.
Ref.: Resposta do Requerimento nº 873/2023

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento nº 873/2023, de sua autoria, aprovado por esse
Egrégio Plenário na 37º Reunião Ordinária, realizada no dia 10 de outubro de 2028,

informamos:

1 - De janeiro a setembro de 2023 foram inseridas 1322 crianças nas unidades
escolares de Educação Infantil (creche). Esse processo de inserção é muito dinâmico, o setor
de cadastro, ao longo do ano vai contactando as famílias e ofertando as vagas disponíveis.

2- As crianças são inseridas na creche a partir da disponibilidade da vaga.
3- Sim.
4 - A Administração trabalha constantemente para O incremento de vagas, sempre

acompanhando a evolução da demanda.
5 - São 25:

01 ASSOCIAÇÃOASSISTENCIAL DE MELHORIA PARAA VIDA - AMEV
02 E.E.1. APRISCO KIDS

03 GRAÇA KIDS Il - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
04 CARROSSEL- ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
05 CARROSSEL Il - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
06 ASSOCIAÇÃODE BENEFICENCIA E EDUCAÇÃO - ABE
07 E.E.l, CASTELINHO ENCANTADO
08 COLÉGIO INFANTIL CATAVENTO
09 COLORÉ EDUCAÇÃO INFANTIL
10 E.E.l. COLORÉ Il
11 COLORÉ Ill - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
12 E.E.l. ESTRELINHA DO MAR
13 ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESPAÇO TERAPEUTICO TODOTOM
14 GRAÇA KIDS - ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL
15 ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL GRÃO DE GENTE
16 E.E.. MORIÁ
17 ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL MORIÁ Il

18 E.E.|, MUNDINHO FELIZ
19 ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL NATIVA
20 E.E.1. RAIO DE SOL
21 E.E.. ROLA BOLA
22 E.E.l. ROLA BOLA KIDS Il

23 E.E.l. SABER CRESCER
24 E.E.. SEMEAR
25 E.E.l. SONHO ENCANTADO
6 - São 1.431 crianças. Berçario e Maternal | - R$ 860,54; Maternal Il e Ill — R$

655,30.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JO RDOSO
Secretário Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE
S. BARBARA DOESTE   À Sua Excelência o Senhor

PAULO CÉSAR MONARO OR) DATA: 30/10/2023
Presidente da Câmara Municipal do HORA: 14: 05 (ae?
Santa Bárbara d'Oeste-SP ON Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 873/202O autoria: Secretaria Municipal de Governo

Ho Assunto: Requer informações acerca de
x (N vasas em creches municipais
“6

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, €
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000

 Chave: 3CCCD